
NÚMERO 160
Miércoles, 20 de agosto de 2014 25268

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2014, de la Consejera, por la que se
conceden los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al
curso académico 2013/2014. (2014061673)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 6 de mayo de 2014 (DOE n.º 99 de 26 de
mayo) por la que se convocan los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al
curso 2013/2014, y de acuerdo con la propuesta realizada por la Secretaría General de Edu-
cación, a la vista de las actas de calificación de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Único. Conceder premio extraordinario de Bachillerato a los alumnos que se relacionan en el
Anexo a la presente resolución, por importe de 900 euros cada uno (8.100 euros en total),
que será hecho efectivo con cargo a la aplicación presupuestaria 13.02.222G.481.00, Super-
proyecto 200213069001, Proyecto 200313060002 de los Presupuestos Generales de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura para 2014.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse po-
testativamente recurso de reposición ante la Consejería de Educación y Cultura, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente

Mérida, a 6 de agosto de 2014.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 160
Miércoles, 20 de agosto de 2014 25269

A N E X O

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO 2013/2014

 
Apellidos Nombre Centro Localidad 

Casco Lozano Antonio IES Tierra de Barros Aceuchal 

Mateos Candelario Laura IES Dr. Fernández Santana Los Santos de Maimona 

Nogales Barbado Virginia Colegio Virgen de Guadalupe Badajoz 

Oyola Domínguez Pablo IES Ildefonso Serrano Segura de León 

Pardo Barroso María Montaña IES Universidad Laboral Cáceres 

Pérez Rangel Daniel IES Meléndez Valdés Villafranca de los Barros 

Rodríguez Rolo Lara IES Luis de Morales Arroyo de la Luz 

Vaquera Valencia Javier IES de Llerena Llerena 

Vázquez Moreno Carlos IES José Manzano Don Benito 

 


		2014-08-19T14:42:16+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




